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Utdrag ur »Trudvangs historia – från Stjärnornas barn till Gorma-
rens ankor», nedtecknad av Måns Skanke (okänt datum)

Under mina resor i Trudvangs länder har jag vandrat samma 
vägar som många av vår tids största hjältar. Stjärnskådaren 
Cuchullan, den mäktige Ekki Järnyxa, gycklaren och tjuven 
Trilla Snubbelfot, trollkarlarna Tordar Tunge och Torvalg 

Gråskägg, den mäktige Ranald Skarpegg, alla har de delat lägereld 
med mig, och delat med sig av sina erfarenheter och kunskaper om 
skogarnas och bergens glömda monster med er ödmjuke tjänare.

Jag skänker en särskild tanke till Ekki Järnyxa, för utan denne sägen-
omspunna dvärgakrigare är det tveksamt huruvida jag skulle kun-
nat dela dessa betraktelser med er, mina ärade läsare. Ty jag, Måns 
Skanke, har Ekki Järnyxa att tacka för mitt liv. Med sin legendariska 
yxa av järn dräpte han det monstrum som i Jarngands djupa grot-
tor överraskade vårt följe och dräpte åtta av våra fränder ur dvärga-
kungens livgarde. Likt en virvelstorm av kallt stål svepte den över 
oss och slet flera krigare i stycken innan vi, efter stor blodspillan, 
nedkämpat det som jag efter stora verdermödor och lång efterforsk-
ning i dunkla skrifter funnit vara en slåtterdrake.

Slåtterdrakarnas ursprung
Det var i min jakt på Orog-Heim, orchernas hemvist, som jag begav 
mig upp i de ogästvänliga isbergen som i folkmun kallas Jarngand. 
I dessa kalla och onda berg var jag säker på att orchernas ursprung 
fanns, och av dvärgarnas konung fick jag ett följe av de yppersta 
krigarna från hans personliga garde. Tungt beväpnade trotsade vi 
den svåra terrängen, besteg höga toppar och nedsteg i djupa hålor 
varifrån ingen från de dödliga folken återvänt tidigare. Vi fann ske-
lett och rostiga vapen, uppenbara tecken på fruktansvärda strider, 
och ibland hela slagfält, ovan och under jord. Det var tydligt att vi 
vandrade över det område där de bittra slagen om Jarngand stod 
under Den Långa Stormen, där alver och drakar drabbade samman 
och där den store och mörke Baknarat i sina brinnande smedjor 
skapade sin tjänarras, orcherna.

Föga anade vi att denne den ondaste av drakar även skapat andra 
monstrum att tjäna sig. Varelser som tjänade som levande krigsma-
skiner, som ensamt slaktade härar, som med sin frenesi och kämpa-
glöd var en skräck för alla motståndare under Den Långa Stormen.

Det var i samtal med de äldste av alverna jag fann att det monster 
som drev mig och Ekki från bergen, bärandes på åtta ättebårar för 
åtta hjältekrigare, först drabbade samman med de dödliga folken 
i de fruktansvärda slagen under Järndrakens tid. Fyllda av fruktan-
värda minnen beskrev de äldste hur alvernas mäktiga krigare, ledda 
av hjälten Sanakainan, trängde djupare in i Jarngand, och hur Bak-
narats härar flydde inför deras vapenmakt. Fyllda av högmod tog 
alverna upp jakten, förvissade om en lättköpt seger och hämnd för 
otaliga oförrätter. De följde orcherna på lätta ben, och natten föll. 
Segern var nära!

Men så, i ett pass djupt inne i Jarngands svarta berg, stannade or-
cherna upp, skräckslagna. Deras klagosång och kvidanden fyllde 
luften. Ett fruktansvärt skri ekade mellan bergväggarna, och hela 
världen syntes insvept i ett tystnadens täcke. Snart började trum-
mor och horn ljuda, och ondskans kreatur vände sin flykt och stod 
fienden an. Och fram ur mörka grottor krälade de första slåtter-
drakarna. Samfälligt stämde de upp i ett blodisande skri, innan 
de urskiljningslöst rusade mot alvernas front. Deras fruktansvärda 
svärdsklor svepte genom luften och snart var alvernas stolta jakt 
förbytt till ett blodbad. Efter slåtterdrakarna kom orcherna, på nytt 
fyllda av mod och bestialisk blodtörst. Innan natten var slut var 
slaget över och den vackra och modiga Sanakainan dräpt, tillsam-
mans med fem hundra mäktiga alvkrigare. Endast en sparades. Or-
cherna bröt hennes själ och hennes ben, och lät henne stympad 
krypa tillbaks med bördan att förtälja om det som förlupit.

Så vitt jag vet kämpade tre slåtterdrakar på Baknarats sida vid Sana-
kainans fall; Gorgareth, Mogad och Hekumal. Dessa tre tros vara 
Baknarats avkomma, men hur de avlats fram och vilket monstrum 
som kan vara deras moder, det vet jag intet om.

Slåtterdrakar besitter en nästan mänsklig intelligens men har inget 
eget språk. De kommunicerar med genomträngande skrianden, 
men förstår troligen orchiska dialekter av Väströna. Då deras exis-
tens i stort går ut på att vandra planlöst i jakt på fiender att förgöra 

drar jag slutsatsen att de överhuvidtaget inte är i behov av ett kom-
plext språk.

Slåtterdrakar lever inte så som människorna, men jag har ändock 
funnit spår efter slåtterdrakar som har haft rudimentär kunskap 
om magi, och som haft förmågan att kasta besvärjelser. Huruvida 
detta är vanligt förkommande kan jag inte uttala mig om med nå-
gon större säkerhet, då mina observationer av slåtterdrakar begrän-
sar sig till de två tillfällen jag redogjort för ovan.

Jarngands grottor
Slåtterdrakar återfinns enbart i Jarngand.  De bor i samma natur-
liga grottor och hålor som orcherna, och endast vid enstaka tillfäl-
len lämnar de denna mörka miljö för att strida ovan jord. Det är 
troligt att det i Orog-Heim finns åtminstone en slåtterdrake som 
deltar i orchernas härjningar, då jag vid enstaka tillfällen hört or-
cher nämna Hekumal vid namn när de skrutit om sina strider och 
blodiga bravader.

Slåtterdrakarnas karaktär
Slåtterdrakar är våldsamma och snarstuckna. De lurpassar gärna på 
sina byten innan de med stor frenesi kastar sig över dem med sina 
svärdsklor. De kämpar alltid till sista andetaget, och ger aldrig nåd.

Namntraditioner
Slåtterdrakars namn påminner om deras anfäder drakarnas; kraft-
fulla och smärtsamma att uttala för de dödliga folken. De slåtter-
drakar jag har funnit omnämnda med namn i legender och sagor 
är Gorgareth, Mogad och Hekumal. I andra skrifter nämns mons-
ter som deltagit i stora slag, så som Hufvudkapare, Krigarbane och 
Svärdsbest, och av beskrivningen av deras dåd och framfart i stri-
derna dristar jag mig till att dra slutsatsen att dessa namn är beskri-
vande namn på slåtterdrakar som kämpat på Trudvangs slagfält. 

Slåtterdrake

Grundegenskaper
Styrka 30
Fysik 20
Smidighet 15
Storlek 40
Intelligens 11
Psyke 20
Spiritus 15
Karisma –

Skadebonus : 4T6
Kroppspoäng : 40

Naturliga vapen
6 svärdsklor FV 12 (Skada 1T6 + SB)
Svanshugg FV 10 (Skada 1T8 + SB)
Bett FV 8 (Skada 1T8 + gift STY 10)
Frätande syra FV 10 (Skada 1T8/SR)

En slåtterdrake kan attackera genom att spotta frätande syra 
på sina motståndare. Endast en motståndare åt gången på-
verkas av attacken, och offret påverkas i 1T6 rundor innan 
syran blir verkningslös. Slåtterdraken kan göra denna attack 
STO/10 gånger per dag.

Naturligt skydd : Drakfjäll, RV 9 (buken är relativt oskyddad, 
RV 2)
Förflyttning : L 28/F 23

Färdigheter och förmågor : Finna dolda ting FV 10, Grotto-
rientering FV 10, Gömma sig FV 5, Hoppa FV15, Lyssna FV 
10, Simma FV 10. Slåtterdrakar har mörkersyn. Kan även ha 
tillgång till offensiva magiska besvärjelser (SL bestämmer om 
och i så fall vilka).

Svagheter : Slåtterdrakar har svårt att se i starkt ljus och får -2 
på alla färdigheter som använder synen så länge utsätts för det-
ta. Exempel på starkt ljus är dagsljus eller magiskt ljus. Fack-
lor räcker inte för att blända en slåtterdrake.


